
Consultas Realizadas 

Licitación 388657 - CONTRATACION DE
EMPRESA PARA SERVICIOS DE LIMPIEZA

Consulta 1 - Hora limite de presentación de sobres

Consulta 2 - PARTICIPACION OBLIGATORIA

Consulta 3 - CONSULTA SOBRE REGULACION

Consulta 4 - visita tecnica

Consulta Fecha de Consulta 11-01-2021

Se observa que la hora límite de presentación de los sobres de las ofertas es a las 7:00. Sin embargo, la UOC y las oficinas
de la Gobernación en general tienen horario de atención a partir de las 7:00, lo cual pone en serio riesgo de que el registro
de la hora de recepción de los sobres sea de forma extemporánea, más aún en el caso de existir un gran número de
oferentes.

En tal sentido, solicitamos respetuosamente la modificación de la hora límite para recepción de ofertas sea a las
07:15horas, con lo cual el registro y la recepción podrá ser llevado de forma más ordenada y transparente.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-01-2021

Con el horario de recepción de ofertas no habría problemas, porque un encargado de la UOC, va estar a tempranas horas
para dar mesa de entrada y recepcionar todas las ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 11-01-2021

En la Adenda N° 001/2020, indica que la visita se realizaría el miércoles 11 de Enero del 2021, siendo que el miércoles es el
13 de Enero del 2021. Pedimos nos aclaren que fecha seria la correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-01-2021

Ya fue subsanado con otra adenda.

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2021

Buenas tardes, me dirijo respetuosamente a usted a fin de consultar si es posible solicitar al oferente los registros
domisanitarios que utilizaran para la prestacion del servicio, el mismo obedece a que los productos de esta categoria se
encuentran regulados en por MSP Y BS - DINAVISA- y es de vital necesidad, ya que como es de publico conocimiento,
muchas empresas prestadoras de servicios podrias incurrir a la fabricacion cacera e inclusive podrian comprar productos
de contrabando a fin de abastecerse y tener mejor costo y a su vez mayores ganancias en lo que refiere a la ejecucion del
contrato, y si de ser posible se puede incluir una autorizacion del fabricante o proveedor de los productos a la empresa
seria ideal , a fin de transparentar y fomentar que las mismas trabajen por proveedores totalmente formalizados , ya sea
en el MSP Y BS , SET, DINAVISA, MIC, SENAD, que son las instituciones gubernamentales que cobran aranceles e impuestos
a empresas LEGALES , que si estan habilitadas para proveer este tipo de bienes

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2021

Remitirse al PBC
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Consulta 4 - visita tecnica

Consulta 5 - visita tecnica

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2021

� En relación al requisito de visita técnica puede observarse en el PBC que la Convocante ha establecido únicamente un
horario, señalando 08:30, sin aclarar si el mismo corresponde al horario de inicio de la visita o si corresponde al horario
único en el cual habría de realizarse la visita. En el caso que la primera opción señalada sea la correcta, debe permitirse a
las empresas realizar la visita hasta la hora del cierre de la institución. De ser correcta la segunda opción, es decir, horario
único, debe señalarse que el citado requisito es limitativo a las posibilidades de muchos potenciales oferentes que se
encuentran alejados de la sede de la Convocante y podría restringir las posibilidades de participación. Por lo cual se
consulta: 
1) Sobre la fijación de una nueva fecha para la realización de la visita técnica,
2) Sobre la interpretación correcta que debe darse a la manera en que el PBC se encuentra redactado.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2021

La visita es únicamente en el día y el horario señalado en la Adenda Nro 2, y por la urgencia de contar con el servicio ya no
podemos fijar nueva fecha.
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